

安徽盛运环保（集团）股份有限公司

2016年度业绩快报及致歉的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2016 年度财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所最终审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据

单位：元

	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,701,044,415.92	1,640,325,013.28	3.70
营业利润	128,690,845.98	868,939,297.10	-85.19
利润总额	132,337,472.56	880,961,043.65	-84.98
归属于上市公司股东的净利润	131,989,932.34	739,657,695.57	-82.16
基本每股收益（元）	0.1000	0.6985	-85.68
加权平均净资产收益率	2.40%	28.93%	下降 26.53 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	11,823,481,147.07	11,906,154,177.50	-0.69
归属于上市公司股东的所有者权益	5,188,910,371.67	5,612,305,896.01	-7.54

股本	1,319,952,922.00	1,319,952,922.00	0
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.95	4.25	-7.06

二、经营业绩和财务状况情况说明

2015年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为-2616.59万元，2016年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为7595万元，主要系2016年内公司垃圾发电项目开工建设增长较快、设备总包收入增长较快所致。

2016年度，公司营业利润下降85.19%，利润总额下降84.98%，归属于上市公司股东的净利润下降82.16%，每股基本收益下降85.68%。各项利润指标大幅下降的主要原因是公司2015年非经常性损益金额为76582.36万元，2016年非经常性损益金额仅为5600万元左右，2015年度非经常性损益较大主要系出售参股公司丰汇租赁有限公司股权所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前期披露的业绩预告存在较大差异，公司于2017年1月26日披露的《2016年度业绩预告》中预计全年业绩盈利20000万元-25000万元，比上年同期减少72.96%-66.20%。本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润为13198.99万元，同比减少82.16%。较《2016年年度业绩预告》中预计的归属于上市公司股东的净利润下限相差-6801.01万元，差异率34.01%，形成较大差异。

本次差异形成的主要原因为坏账准备估计不足减少约3700万元、项目建设期利息资本化调整约1300万元、股权激励费用分摊减少约1300万元、政府补助收入摊销减少约600万元，内部交易抵消不充分减少约400万元。

四、董事会致歉说明

本次业绩快报数据是公司财务部门与会计师事务所初步沟通后的核算结果，关于公司2016年度的详细财务数据将在2016年度报告中披露。

就本次业绩快报数据与2016年度业绩预告的预计数据形成较大差异的情况，公司董事会特向广大投资者致以诚挚的歉意，敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人和会计机构负责人（会计主管人员）签

字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

安徽盛运环保（集团）股份有限公司董事会

2017年2月28日